E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

PROJETO DE LEI N°.          /2024

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

RUA PÚBLICA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO

DE COLATINA.”

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º.  Passa a denominar-se “RUA ADELAIDE TOREZANI ZAMPROGNO a rua
pública localizada na CÓRREGO SAÚDE, ZONA RURAL.

Art. 2°.  A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o

emplacamento da Rua, conforme acima descrito

.
Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

           Sala das Sessões,
      Em, 22 de junho de 2024.

    CLAUDINEI COSTA SANTOS
        VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

Justificativa

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o incluso Projeto
de Lei dispondo sobre a alteração da LOCALIDADE DE CÓRREGO SAÚDE, ZONA
RURAL. Nesta cidade para o nome de RUA: ADELAIDE TOREZANI ZAMPROGNO.
A senhora Adelaide, residiu no munícipio de Colatina, na Estrada Córrego Senador,
onde aos 18 anos de idade, casou-se com Francisco João Zamprogno e obteve ao
longo deste casamento 9 filhos, trabalhou de meeiro na fazenda do Senhor Alfredo
Coutinho por 14 anos, até comprar sua propriedade, acabou de criar sua família e

veio a falecer com 81 anos de idade, em 23/11/1999.

             Sala das Sessões,
                   Em, 22 de junho de 2024.

CLAUDINEI COSTA SANTOS
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003400300039003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 22/10/2024 13:59

Checksum: DFB2BD66185C0B8C006ECF8771CC2421A031720A38696225C3B460A5C36133EF

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.